
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90009/2024

 
UNIDADE SOLICITANTE
 
Seção de Biblioteca e Memória Institucional - SEBMI
 
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0924956
 
OBJETO

Resumo Dispensa de Licitação com Disputa nº 90009/2024 (0986016)         SEI 0001391-03.2024.4.06.8000 / pg. 1



 
Aquisição de Mapoteca, nos termos da tabela abaixo, preferencialmente para Microempresas/Empresas de
Pequeno Porte (ME/EPP), conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de
Referência:
 
 

Item Descrição Quantidade Valor
Unitário

1

 
Aquisição de 1 (uma) mapoteca com 10 gavetas.

 

01 R$
9.628,00

 
 
Marca: Pandim, conforme Proposta 0984997
 
Valor Total da Contratação R$ 9.628,00 (nove mil seiscentos e vinte e oito reais).
 
*Tendo em vista o art. 8º, §2º, I da Instrução Normativa DIGER 11/2023 ( 0582407), consideram-se demandas
do Tribunal aquelas que atendam tanto ao 1º quanto ao 2º Grau.
 

 
CONTRATADA: TFC COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 32.964.505/0001-62
 
FUNDAMENTO LEGAL
 
Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021
 
LINKS

A Mapoteca com 10 Gavetas e de Aço e para mapas de 
Formato A-0: Largura 126cm, altura 120cm, e 
profundidade de 81cm.
Gavetas com deslizamento em aço sistema telescópico, 
como abas articuláveis para não enrolar as folhas 
Gavetas com sistema articulador anti dobra 
Mapoteca com Corpo constituído em aço chapa #22: 
0,75mm de espessura 
Possui Fechaduras cilíndricas tipo yale com sistema de 
fechamento simultâneo. 
Acompanha 20 puxadores em poliestireno  
Acompanha 1 porta etiqueta em cada gaveta 
Mapoteca com capacidade 250 mapas ou projetos  
Capacidade de peso por gaveta: 35 kg 
Pintura eletrostática a pó fosfatizante anticorrosivo e 
pintura eletrostática. – Cinza/Padrão/Claro 
com rodízios deslizantes 

Resumo Dispensa de Licitação com Disputa nº 90009/2024 (0986016)         SEI 0001391-03.2024.4.06.8000 / pg. 2



 
DOD 0925160 ETP 0895918 TR 0924956
Classificação Orçamentária 0916726
Mapa de Riscos 0842365
Autorização da Contratação 0936125
Mapa Comparativo de Preços 0903115
Informação PCA-2024 0915612
Informação de Limite em Função do Valor 0937039
Aviso de Dispensa de Licitação 0937047
Análise Jurídica 0937333
Informação Publicação PNCP 0974464
Proposta 0984997 / Validade: 23/12/2024
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após recebimento da Nota de Empenho
Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, conforme 5.2.1 do TR
Validação da Proposta e Análise pelo Setor Demandante, em cumprimento ao §1º da IN
67/2021 0985005; 0985929
Habilitação 0986005, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação  0937047
 
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
 
A contração foi realizada com a 1ª colocada, TFC Comércio e Distribuidora Ltda 0984997, que teve a
proposta aprovada pela área demandante 0985005; 0985929.
 
REMESSA
 
À SECOF para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 90009/2024 no Portal de
Compras. 
 
 
Bruno Seabra Dumont
Seção de Compras - SECOM
 

Documento assinado eletronicamente por Bruno Seabra Dumont, Técnico Judiciário, em
24/10/2024, às 18:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0986016 e o código CRC B9A6B7E9.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0001391-03.2024.4.06.8000 0986016v32

Resumo Dispensa de Licitação com Disputa nº 90009/2024 (0986016)         SEI 0001391-03.2024.4.06.8000 / pg. 3


	Resumo Dispensa de Licitação com Disputa nº 90009/2024 (0986016)

